Av. Pernambuco, 858         Fone: (44) 3423-8944   CEP 87701-010    Paranavaí – PR

Edital 000/2015 CPPS/UNESPAR – PSS      Página 1 de 3

EDITAL 036/2015-PSS

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual
do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições, considerando o edital n. 031/2015-
PSS, seus complementos e em conformidade com as Bancas Examinadoras dos campi e
áreas/subáreas abaixo relacionadas, referente ao Processo Seletivo Simplificado para
Professor de Ensino Superior da Unespar,

R E S O L V E:

Art. 1º. Divulgar o Resultado final, conforme abaixo:

Campus de CURITIBA II
Área/Subárea:  Linguística/Língua Brasileira de Sinais – Libras

Campus de PARANAGUÁ
 Área/Subárea Letras/Literatura Portuguesa/Literatura Universal

Campus de PARANAGUÁ
 Área/Subárea Letras/Língua Portuguesa e Linguística

Carteira de
Identidade

Nome

Notas/Provas Ponderação

Nota Final
Didática Títulos

Didática
7,0

Títulos
3,0

Não houve inscritos

Carteira de
Identidade

Nome

Notas/Provas Ponderação

Nota
Final

Classifi-
cação

Didá-
tica

Títu-
los

Didá-
tica
7,0

Títu-
los
3,0

290773696 DÁRIO FERREIRA SOUSA NETO 9,25 9,10 6,48 2,73 9,21 1º

 328724877
ANA PAULA GOMES DO
NASCIMENTO

8,25 5,23 5,78 1,57 7,34 2º

92418154
CLÁUDIO MARCOS VELOSO
JÚNIOR

7,30 4,72 5,11 1,42 6,53 3º

 95240666
CAROLINE APARECIDA DE
VARGAS

Não compareceu

1831644 DEMÉTRIO PANAROTTO Não compareceu

85129597 FERNANDA KHALIL Não compareceu

53017053 PATRICIA DE MOURA LEITE Não compareceu

82348778 ROBERTA CANTARELA Não compareceu

Carteira de
Identidade

Nome

Notas/Provas Ponderação

Nota
Final

Classifi-
cação

Didá-
tica

Títu-
los

Didá-
tica
7,0

Títu-
los
3,0

410366912
JULIO WILLIAM CURVELO
BARBOSA

9,25 9,10 6,47 2,73 9,21 1º

85079719
JEFFERSON FERNANDO VOSS
DOS SANTOS

9,00 6,10 6,30 1,83 8,13 2º

69636691 EDNEI DE SOUZA LEAL 7,00 1,60 4,90 0,48 5,38 3º

62395982 PATRÍCIA DOS SANTOS OGA Não compareceu

Av. Pernambuco, 858         Fone: (44) 3423-8944   CEP 87701-010    Paranavaí – PR

Edital 000/2015 CPPS/UNESPAR – PSS      Página 2 de 3

Campus de PARANAGUÁ
 Área/Subárea Língua Brasileira de Sinais – Libras

Campus de PARANAVAÍ
 Área/Subárea Política Educacional e a Prática Pedagógica

Campus de PARANAVAÍ
 Área/Subárea Ciências Sociais Aplicadas/Serviço Social

Campus de PARANAVAÍ
 Área/Subárea Filosofia/Filosofia e Ética

Carteira de
Identidade

Nome

Notas/Provas Ponderação

Nota
Final

Classifi-
cação

Didá-
tica

Títu-
los

Didá-
tica
7,0

Títu-
los
3,0

127528497 EUGÊNIO DA SILVA LIMA 9,50 3,92 6,65 1,18 7,83 1º

96743610 KATHIELY BALDUINO 8,50 2,00 5,95 0,60 6,55 2º

44922509
DINAIR IOLANDA DA SILVA
NATAL

7,25 3,25 5,08 0,98 6,06 3º

Carteira de
Identidade

Nome

Notas/Provas Ponderação

Nota
Final

Classifi-
cação

Didá-
tica

Títu-
los

Didá-
tica
7,0

Títu-
los
3,0

98877959   MÁRCIO DE OLIVEIRA   8,7 7,1 6,09 2,13 8,22 1º

100903946   ITALO BATILANI   8,7 4,0 6,09 1,20 7,29 2º

61319018 GILMARA BELMIRO DA SILVA 7,0 7,4 4,90 2,22 7,12 3º

76107904   FABIANA SILVA BOTTA DEMIZU   7,7 3,0 5,09 0,90 6,29 4º

Carteira de
Identidade

Nome

Notas/Provas Ponderação

Nota
Final

Classifi-
cação

Didá-
tica

Títu-
los

Didá-
tica
7,0

Títu-
los
3,0

105748850 JAQUELINE ZUIN DOS SANTOS 9,00 7,16 6,30 2,15 8,45 1º

2125452 JULIANA DE A F DORONIN 8,00 6,07 5,60 1,82 7,42 2º

78391286 ROSANI BORIN 7,50 6,90 5,25 2,07 7,32 3º

Carteira de
Identidade

Nome

Notas/Provas Ponderação

Nota
Final

Classifi-
cação

Didá-
tica

Títu-
los

Didá-
tica
7,0

Títu-
los
3,0

432513012 RICARDO MACHADO SANTOS 7,00 5,35 4,90 1,60 6,50 1º

532848913 JOSÉ WILSON DA SILVA Não compareceu

91828219 LEANDRO ARVELINO DA SILVA Não compareceu

Av. Pernambuco, 858         Fone: (44) 3423-8944   CEP 87701-010    Paranavaí – PR

Edital 000/2015 CPPS/UNESPAR – PSS      Página 3 de 3

Campus de PARANAVAÍ
 Área/Subárea Língua Brasileira de Sinais – Libras

Campus de PARANAVAÍ
 Área/Subárea Matemática/Educação Matemática

Campus de UNIÃO DA VITÓRIA
 Área/Subárea Linguística/Língua Brasileira de Sinais – Libras

Art. 2º. Publique-se no Suplemento de Concursos Públicos Estaduais do Diário Oficial do

Estado do Paraná – DIOE, no quadro de Editais dos campi da Unespar e no sítio
www.unespar.edu.br.

Paranavai-PR, 03 de setembro de 2015.

Prof. Heitor Rossitto Neia
Presidente da CPPS/UNESPAR

Portaria n. 057/2014, de 12/05/2014

Carteira de
Identidade

Nome

Notas/Provas Ponderação

Nota
Final

Classifi-
cação

Didá-
tica

Títu-
los

Didá-
tica
7,0

Títu-
los
3,0

75752644
ELIZETE PINTO CRUZ SBRISSIA
PITARCH FORCADELL

8,90 3,43 6,23 1,03 7,26 1º

Carteira de
Identidade

Nome

Notas/Provas Ponderação

Nota
Final

Classifi-
cação

Didá-
tica

Títu-
los

Didá-
tica
7,0

Títu-
los
3,0

77019596 MÁRCIO ROBERTO DA ROCHA 9,25 6,05 6,48 1,82 8,30 1º

Carteira de
Identidade

Nome

Notas/Provas Ponderação

Nota
Final

Classifi-
cação

Didá-
tica

Títu-
los

Didá-
tica
7,0

Títu-
los
3,0

Não houve inscritos

http://www.unespar.edu.br/